
 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

 Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Rurópolis 

 

 

ÁV. Brasil, n.º 491 - Centro - CEP 68.165-000 RURÓPOLIS – PARÁ 
FONE (93) 3543-1089/1594  Fax(93) 3543.1599 -E-mail: camaraderuropolis@gmail.com 

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 – SRP/CMR 

 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 006/2017–SRP/CMR, 

realizada pela Câmara Municipal de Rurópolis, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS REPAROS NO PRÉDIOS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RURÓPOLIS, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com 

o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as 

formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.  

Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer 

cidadão, e ainda o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive 

com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de 

cotação de preços e na qualidade de Câmara Municipal de Rurópolis HOMOLOGO o 

presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 006./2017 – SRP/CMR, julgada pela 

Pregoeira e equipe de apoio, em 25 de Julho de 2017, consagrando como vencedora a 

empresa K. RODRIGUES MACEDO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 

10.950.265/0001-04, no valor total de R$ 16.071,50 (dezesseis mil  e setenta e um reais e 

cinquenta centavos) nos seguintes termos, conforme abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO  QUANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

1 CIMENTO SC 50KG  300  R$ 25,00   R$ 7.500,00  

2 MASSA ACRILICA 18L  30  R$ 70,00   R$ 2.100,00  

6 MASSA CORRIDA 18L  30  R$ 40,00   R$ 1.200,00  

7 VERNIZ COPAL BRILHANTE 

PREMIER 3,6 L 

 30  R$ 50,00   R$ 1.500,00  

10 THINER 5LT  20  R$ 42,00   R$ 840,00  

11 JOELHO  ESGOTO 50 MM  20  R$ 2,00   R$ 40,00  

15 REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 

25MM - UN 

 5  R$ 9,50   R$ 47,50  

16 TELHA UNIDADE  50  R$ 14,50   R$ 725,00  

17 FECHADURA EXTERNA ALAVANCA 

40MM CROMADO 

 20  R$ 20,00   R$ 400,00  

19 FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 

METROS UN 

 10  R$ 4,00   R$ 40,00  

20 DOBRADIÇA COLONIAL  20  R$ 5,00   R$ 100,00  

21 TUBO SOLDAVEL 32MM  20  R$ 19,00   R$ 380,00  

23 TUBO ESGOTO 50MM  20  R$ 26,00   R$ 520,00  

26 TRELICA ¼ POR 5/16  6 MT  30  R$ 18,30   R$ 549,00  

29 ARAME RECOZIDO  KG  20  R$ 6,50   R$ 130,00  

 TOTAL     R$ 16.071,50  

 

 



 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

 Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Rurópolis 

 

 

ÁV. Brasil, n.º 491 - Centro - CEP 68.165-000 RURÓPOLIS – PARÁ 
FONE (93) 3543-1089/1594  Fax(93) 3543.1599 -E-mail: camaraderuropolis@gmail.com 

 

Para que produza seus efeitos legais determino ainda. 

 

a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 

 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 

 

 

 

Rurópolis -PA, 27 de Julho de 2017. 
 

 

 

 

 

 
____________________________________________________ 

ANDERSONN GUIMARÃES PINTO 

Presidente 

Câmara Municipal de Rurópolis  


		2017-08-28T23:24:37-0300




